
Veřejné  čtení  a  promítání
FRANKENREADS  proběhne
u  příležitosti  dvoustého
výročí slavného románu
Ústav anglofonních literatur a kultur FF UK zve na veřejné
čtení  a  promítání,  které  pořádá  u  příležitosti  dvoustého
výročí  slavného  románu  Frankenstein  pocházejícího  z  pera
anglické autorky Mary Shelleyové. Událost se bude konat 30.
října od 16 do 22 hodin v Hybernské 4.

V  příjemném  prostředí  Kampusu  Hybernská  proběhne  téměř
dvouhodinové promítání zaměřené na filmová zpracování románu s
krátkými ukázkami z více než dvaceti filmů. Průřez filmovou
tvorbou přiblíží, jakým způsobem byly základní myšlenky románu
zpracovány a k jakým proměnám na filmovém plátně docházelo.

Vzpomenuta  budou  třicátá  léta  s  nezapomenutelným  Borisem
Karloffem  a  stejně  tak  i  léta  čtyřicátá,  kdy  se  po  boku
Frankensteinova umělého člověka objevuje Drákula a vlkodlak.
Ukázky přiblíží také vědeckou krutost a bezohlednost, které se
staly oblíbenými tématy pro filmová zpracování padesátých a
šedesátých let a které později v sedmdesátých letech díky
explicitnějšímu zobrazení sexuality získaly mnohem hororovější
odstín. Opomenuty nebudou ani adaptace z let devadesátých a
nedávné produkce, které navazují na věčná témata románu jako
vědecká  zodpovědnost,  tajemství  života  a  smrti  a  osobní
identita.

Večer také proběhne veřejné čtení románu, do kterého se může
zapojit  kdokoliv,  kdo  bude  mít  zájem.  Připraveny  jsou
desetiminutové úryvky původního anglického textu z roku 1818 i
český překlad pozdějšího vydání.

Na závěr večera bude promítnut film, který se tematicky váže

https://www.ff.cuni.cz/2018/10/verejne-cteni-promitani-frankenreads-probehne-prilezitosti-dvousteho-vyroci-slavneho-romanu/
https://www.ff.cuni.cz/2018/10/verejne-cteni-promitani-frankenreads-probehne-prilezitosti-dvousteho-vyroci-slavneho-romanu/
https://www.ff.cuni.cz/2018/10/verejne-cteni-promitani-frankenreads-probehne-prilezitosti-dvousteho-vyroci-slavneho-romanu/
https://www.ff.cuni.cz/2018/10/verejne-cteni-promitani-frankenreads-probehne-prilezitosti-dvousteho-vyroci-slavneho-romanu/


k románu Frankenstein.

Úvod i komentáře k filmům jsou v angličtině, stejně tak i
ukázky z filmů. Čtení bude probíhat v angličtině i češtině.

Událost je volně přístupná, je možné se dostavit a stejně tak
odejít v jakýkoliv čas.

Pro více informací navštivte webové stránky či Doodle, na
kterých lze najít harmonogram čtení úryvků.

https://doodle.com/poll/f8y3v87rawcyfahh

